

## عنوان مقاله:

مطالعه کلیه پیشنهادات کاربردی که در زمینه پیامدهای ظهور ویروس کرونا و قرنطینه خانگی و افزایش آمار خشونت خانگی

## محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی یافته های نوین علوم و تکنولوژی با محوریت علم در خدمت توسعه (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

## نویسنده:

محمد فرخی - کارشناس آمار و برنامه ریزی منطقه ۱۴ شهرداری تهران

## خلاصه مقاله:

خانواده یک نهاد اجتماعی اولیه و حیاتی است که تثبیت و تضمین سلامت فرد و بقای فرهنگ جامعه در این کانون شکل می گیرد. فرد نه تنها از نظر جسمی و زیستی بلکه از نظر عاطفی- روانی و شخصیتی نیز تحت تاثیر خانواده قرار دارد چرا که خانواده جایگاهی است که فرد می تواند با تکمیل شخصیت خویش آماده ی پذیرش نقش های فرهنگی و اجتماعی گردد. خانواده در حوزه مطالعه و تحقیق، یک واقعیت چند بعدی شناخته میشود به طوری که از ابعاد مختلف، موضوعات آن قابل بررسی هستند. بحران بزرگی که امروزه خانواده ها در سراسر دنیا با آن روبه رو شده اند شیوع ویروس کرونا می باشد، یکی از پیامدهای این بحران، قرنطینه خانگی است که این مسئله خود افزایش آمار خشونت خانگی را به دنبال داشته است، پدیده خشونت خانگی، دارای پیامدها و عوارض گوناگونی برای افراد تحت خشونت است. همچنین می تواند بر وقوع آسیب های اجتماعی به ویژه طلاق تاثیر قابل توجهی داشته باشند، سوال اصلی به این صورت بیان می شود که آیا همه گیری بیماری کرونا بر رفتارهای خشونت آمیز خانوادگی خانواده های ایرانی نقش داشته است؟ لازم به ذکر است مطالعه حاضر با هدف کاربردی انجام گرفته است بر اساس نتایج آزمون تی استیودنت از لحاظ آماری اختلاف میانگین رفتارهای خشونت آمیز خانوادگی در شرایط قرنطینه خانگی با سطح متوسط معنادار است، و به میزان ۱.۱۱۲ از سطح متوسط بیشتر است، به بیان دیگر رفتارهای خشونت آمیز خانوادگی در شرایط قرنطینه خانگی در سطح بالایی قرار دارد و بنابراین قرنطینه خانگی بر اینگونه خشونت ها می افزاید، در واقع یکی از پیامدهای ظهور ویروس کرونا، قرنطینه خانگی است که این خود افزایش آمار خشونت خانگی را به دنبال داشته است و خشونت خانگی را هم به عنوان چالش دیگر امروزه بشر اضافه کرده و تبدیل به بحران جدی برای تمام کشورها شده است. در ادامه کلیه پیشنهادات کاربردی که در این زمینه ارائه شد برگرفته از کنترل های رفتاری و تمرین مهارت های ارتباطی است که می تواند به بهبود روابط و کنترل خشم خانواده های ایرانی در این دوران بحرانی کمک کند.

## کلمات کلیدی:

دوران بحرانی، خشونت خانگی، رفتارهای خشونت آمیز، قرنطینه خانگی، همه گیری بیماری کرونا

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1481603>

